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ocuk istismarı içinde özel bir konu olarak yer alan ensest, çocuğa yö-
nelik cinsel istismarın en ağır formlarından biridir. Ensest, gelişmiş
ya da gelişmemiş tüm toplumlarda görülebilen sınıflar üstü bir so-

rundur. Ensest olgularının saptanması çocukla çağdaş görüşme teknikleri-
nin uygulanamadığı ve olayın doğası gereği aile bireylerinin hekimlerle iş
birliği yapmadığı durumlarda oldukça zordur. Genellikle mağdur çocuklar
suçluluk, utanç, korku ve diğer birçok nedenle olayı açıklayamamakta, ai-
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ÖÖZZEETT  Ço cuk is tis ma rı için de özel bir ko nu ola rak yer alan en sest, ço cu ğa yö ne lik cin sel is tis ma rın
en ağır form la rın dan bi ri dir. Sap tan ma sın da ki güç lük ler ne de niy le, top lu mu muz da ki sık lı ğı ve de -
mog ra fi si bi lin me mek te dir. Bu ça lış ma da, en sest mağ du ru ol du ğun dan kuş ku la nı lan bir ol gu su -
nul muş tur. Ol gu, ani bi linç kay bı ile has ta ne ye ge ti ri len ve te da vi sü re cin de eti yo lo ji si
an la şı la ma dan ölen 4 ya şın da bir kız ço cu ğu dur. İlk de ğer len dir me si nin ya pıl dı ğı ve ta ki ben te da -
vi edil di ği sağ lık ku ru luş la rın da anü sün de eki moz ve akut ka na ma lı fis sür sap tan ma sı ne de niy le
akut cin sel sal dı rı açı sın dan in ce len miş ve ge rek li bil di rim le ri ya pıl mış tır. Ölüm le so nuç la nan bu
tür ol gu la rı de ğer len dir me de sis te ma tik ek sik lik ler ne de niy le ke sin de lil ni te li ğin de bul gu lar el de
edi le me di ği için, sa nık/kuş ku la nı lan la rın sap ta na ma dı ğı ve yar gı la na ma dı ğı bu ol gu ad li tıp yak la -
şı mı açı sın dan tar tı şıl mış, bu tür ol gu lar da ki ta nı güç lük le ri ir de len miş, ta nı ve te da vi ye yö ne lik
ekip ça lış ma sı nın öne mi ve ço cuk ko ru ma mer kez le ri oluş tu rul ma sı nın ge re ği vur gu lan mış tır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: En sest, ta nı, ad li tıp 

AABBSS  TTRRAACCTT  In cest, a uni qu e pre sen ta ti on in child abu se, is one of the most tra u ma tic forms of se -
xu al abu se. Be ca u se of the dif fi cul ti es in disc lo su re, pre va len ce da ta and in for ma ti on on its de mog -
rap hic cha rac te ris tics in Tur key are not ava i lab le. In the pre sent study, a sus pec ted vic tim of in cest
was re por ted. This ca se was a 4 ye ar-old fe ma le who was bro ught to the hos pi tal with loss off con-
s ci o us ness and di ed du ring the tre at ment be fo re the eti o logy was cla ri fi ed. In the first me di cal fa-
ci lity the ca se pre sen ted to, ge ni tal exam re ve a led ecch ymo sis and acu te fis su re aro und her anus
with ble e ding.  Be ca u se of the se fin dings the ca se was re por ted to law en for ce ment for acu te se xu -
al as sa ult. Du e to the ab sen ce of a struc tu red/syste ma tic in te ra gency col la bo ra ti on for eva lu a ti on,
fo ren sic evi den ce of acu te se xu al as sa ult was not col lec ted and the sus pect was not iden ti fi ed or tri -
ed.  This pa per dis cus ses the im por tan ce of te am work in eva lu a ti on of acu te se xu al as sa ult. It al so
emp ha si zes the po ten ti al of child pro tec ti on cen tre mo del to ad dress the ne eds of si mi lar ca ses. Fi-
nally fo ren sic me di ci ne po int of vi ew in di ag no sis of the se dif fi cult ca ses is dis cus sed. 

KKeeyy  WWoorrddss::  In cest, di ag no sis, fo ren sic me di ci ne
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le ise ola yın faz la du yul ma ma sı için bir an ön ce du-
ru mun ört bas edil me si ni ter cih et mek te dir.1,2 Bu
tür ol gu lar da sık lık la ta nı koy du ru cu fi zik sel bul-
gu lar gö rül me mek te ve ad li so ruş tur ma ile de bir
so nu ca var mak güç leş mek te dir.3

Ço cuk ta cin sel is tis mar; ço cu ğun,  cin sel haz
ama cı ile zor la ya da ik na edi le rek cin sel et ki le -
şim için kul la nıl ma sı dır. Ço cu ğun rı za sı ol sun ya
da ol ma sın te ca vü ze uğ ra ma sı, cin sel or gan la rı -
nın el len me si, müs teh cen söz le re ma ruz bı ra kıl -
ma sı, ye tiş ki nin cin sel or gan la rı nı ok şa ma ya
yö nel til me si ya da zor lan ma sı, ço cu ğun por nog -
ra fi de ya da fu huş ta kul la nıl ma sı, ço cu ğa por nog -
ra fik ma ter yal iz let ti ril me si, teş hir ci lik vb. gi bi
dav ra nış la ra ma ruz bı ra kıl ma sı “cin sel is tis ma r”,
bu ey lem le rin ai le bi rey le ri ta ra fın dan ger çek leş -
ti ril me si ise “en ses t” ola rak ta nım lan mak ta dır.4

Bu ta nı mın ya nın da ço cu ğa bak mak la yü küm lü
ki şi le ri de bu kap sam da de ğer len di ren gö rüş ler
mev cut tur.  Bu et ki le şim le rin yol aç tı ğı trav ma,
en sest kur ba nı ço cuk lar da psi ko lo jik so run la ra ve
sağ lık sız bi rey ler ola rak ye tiş me le ri ne yol aça bil -
mek te dir. 

Bu ça lış ma da; mu a ye ne ve te da vi si ni üst le nen
he kim ler ta ra fın dan ai le için de cin sel is tis ma ra uğ-
ra dı ğın dan kuş ku la nı lan, ke sin de lil el de edi le me -
yen, ai le nin des te ği ol ma dı ğı için ta nı sı
ko nu la ma yan bir ol gu su nul muş, bu tür ol gu lar da
ta nı ve te da vi de kar şı la şı lan güç lük ler, ad li ve tıb -
bi yak la şım ve ya pıl ma sı ge re ken ler tar tı şıl mış tır. 

OL GU SUNUMU

Dört ya şın da ki olgu, 02.05.2002 ta ri hin de ani bi-
linç kay bı ne de ni ile bir il çe dev let has ta ne sin den,
Es ki şe hir Os man ga zi Üni ver si te si Has ta ne sine sevk
edil miş, bu ra da Pe di at ri Yo ğun Ba kım Üni te si ne
ya tı rıl mış tır. Pe di at ri Yo ğun Ba kım Üni te si, pe ri
anal lez yon la rı ne de niy le cin sel is tis mar dan kuş ku-
la nıp 03.05.2002 ta ri hin de Ad li Tıp Ana bi lim Da-
lı’n dan kon sül tas yon is te miş tir. 

AAii  llee  iillee  ggöö  rrüüşş  mmee: Kon sül tan he kim ba kı ön ce -
si ai le ile sis te ma tik gö rüş me yap ma mış, fi zik ba kı
son ra sı yo ğun ba kım üni te si dı şın da bek le yen an-
ne si ile has ta giz li li ği sağ la na ma ya cak bir or tam da
ko nuş mak zo run da kal mış tır. Ona ço cu ğa ne ol du -

ğu nu sor du ğun da, “Bil mi yo rum, ev de ani den böy -
le ol du, kı zı mın du ru mu na sıl?” ya nı tı nı al mış tır.
Anal böl ge de ki gö rü nüm le il gi li ola rak cin sel is tis -
mar dan kuş ku la nıp kuş ku lan ma dı ğı so rul du ğun da,
an ne si “Ha yır çok akıl lı bir ço cuk tu. Be nim ha be -
rim ol ma dan hiç bir ye re git mez, herhan gi bir şüp-
hem yok. Ni ye bun la rı so ru yor su nuz?” de miş tir.
Has ta ne ye git me den ön ce, ev de kim le bir lik te idi,
o gün ne ler yap tı şek lin de ki so ru la ra “Be nim ya-
nım day dı, hiç bir ye re ay rıl ma dı, mut fak ta iş ya pı -
yor dum. Bir ara mut fak tan ay rıl dım, bu hal de
bul du m” de miş tir. O sı ra da kı zın de de si ve ba ba sı,
he kim ve an ne nin ya nı na ge lip, iki si bir den “Ne ol -
muş, ne so ru yor lar?” di ye gö rüş me ye ka tıl mış lar -
dır. Gö rüş me son ra sı kon sül tan he kim, ai le nin
“kı zı mı zı te da vi ede ce ği ni ze ne ler le uğ ra şı yor su -
nuz?” şek lin de ta vır gös ter di ği iz le ni mi edin miş,
ilk fi zik ba kı ve has ta ne ye ge liş sü re ci ni bil me di -
ğin den, kuş ku üze ri ne ai le yi üz me mek ge rek ti ği
dü şün ce siy le, öy kü ko nu sun da da ha faz la ça ba gös-
ter me miş tir. Bi linç kay bı na ne den olan du rum hak-
kın da, kü çü ğün te da vi si ni üst le nen he kim ler de,
he nüz net ola rak bir ne den bu la ma dık la rı nı, gı da
as pi ras yo nun dan kuş ku lan dık la rı nı be lirt miş ler ve
kon sül tan he kim le ol gu nun tıb bi öy kü sü nü pay laş -
mış lar dır. 

Ol gu nun sey ri sı ra sın da en sest kuş ku su gi de -
rek art tı ğı için ölümünü takiben, ad li mer ci den ol-
gu nun ad li tahkikat dos ya sı ta lep edi le rek
in ce len miş ve aşa ğı da ki bil gi ler el de edil miş tir.

Ol gu, an ne si ta ra fın dan 02.05.2002 ta ri hin de,
ağ zın da si yah renk li kus muk bu la şı ğı ile evin mut-
fa ğın da yer de ya tar du rum da bu lun muş tur. Di ğer
ka yıt lar da ki do kü man tas yo na gö re an ne, olay gü nü
lo kum ku tu sun da ki lo kum la rın azal mış ol du ğu nu
fark et ti ği ni, ol gu nun tat lı yı çok sev di ği için ek si len
lo kum la rı ye miş ola bi le ce ği ni dü şün dü ğü nü ve bi-
linç kay bı nın da ha va le ye bağ lı ola bi le ce ği ni dü şü -
ne rek ol gu nun ayıl ma sı için “po po su na par mak
at tı ğı nı ” ifa de et miş tir.    

TTııbb  bbii  ööyy  kküü:: Üni ver si te has ta ne si ve ad li in ce le -
me dos ya la rı nın in ce len me si ne gö re: 21-23.05.2001
(40 ay lık) ta rih le ri ara sın da Ha cet te pe Tıp Fa kül te si
Pe di at ri Yo ğun Ba kım Ser vi sin de, akut gas troen te rit
ve di ya be tik ke to a si doz te da vi si uy gu lan mış tır.  
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09.06.2001- 24.07.2001 (41 ay lık) ta rih le ri ara-
sın da Ha cet te pe Tıp Fa kül te si Da hi li ye Ser vi si ne
ak ci ğer en fek si yo nu, obe zi te ve ba tın da kit le ön ta-
nı la rıy la ya tı rıl mış tır. PPD po zi tif li ği ne de niy le
İNH baş lan mış, to mog ra fi de gö rü len pa ra ver teb ral
ret rok ru ral yer le şim li kit le ye ke sin ta nı ko nu la ma -
mış, id rar tet ki kin de ste ril pi yü ri nin etiy o lo ji si ay-
dın la tı la ma dan ai le ço cu ğu ken di is te ğiy le ta bur cu
et miş tir.  

07-14.02.2002 (48 ay lık) ta rih le ri ara sın da akut
bron şit ve bron şi yo lit ta nı sıy la has ta ne miz de yat mış,
bu ya tı şın da ai le si ta ra fın dan ve ri len öy kü de, 1.5 yıl-
dır el le rin de ayak la rın da, du dak la rın da mor luk ol-
du ğu, Ey lül 2000-Ocak 2001 ta rih le ri ara sın da 13 kg
al dı ğı, Ma yıs 2000’de kan şeke ri nin 600 mg/dL bu-
lun du ğu, son ra ken di li ğin den ge ri le di ği, 10 ay dır di -
a be tus mel li tus ve obe zi te ne de niy le Ha cet te pe
Üni ver si te si Has ta ne si’n de te da vi gör mek te ol du ğu,
21.01.2001 ta ri hin de ateş siz dö nem de to nik-klo nik
je ne ra li ze va sıf ta kon vül zi yon ge çir di ği, o dö nem de
çe ki len bilgisayarlı tomografi ve manyetik rezonans
görüntülemesinin nor mal ol du ğu, 21.09.2001 ta ri -
hin de 3 kg tat lı ye di ği, bu yüz den ke to a si doz ta nı -
sıy la Ha cet te pe Üni ver si te si Has ta ne si yo ğun
ba kım da te da vi edil di ği öğ re nil miş tir. Ad li tah ki kat
dos ya sın da, Ha cet te pe Üni ver si te si Has ta ne si’n de ki
bu te da vi si ne iliş kin ev ra ka rast lan ma mış tır. 

İİllççee  DDeevv  lleett  HHaass  ttaa  nnee  ssii  ttaarraaffıınnddaann  ddüü  zzeenn  llee  nneenn
iillkk  rraa  ppoo  rruunn  ddaa;; 02.05.2002 ta ri hin de so lu num yo lu -
na ya ban cı ci sim kaç ma sı öy kü süy le sa at 11.45’te
mu a ye ne edil di ği, öz geç mi şin de obe zi te, di a be tus
mel li tus, kronik obstrüktif akciğer hastalığı ol du -
ğu, pe ri ne de anüs çev re sin de hal ka şek lin de ödem
ve eki moz, li to to mi po zis yo nun da sa at 3 ve 12 hi-
za la rın da anal ka na la doğ ru uza nan ka na ma lı iki
adet fis sür, anal açık lık ta ge niş le me mev cut ol du ğu,
has ta gel di ğin de üst giy si si nin olup alt ta sa de ce iç
ça ma şı rı nın bu lun du ğu, gel di ğin de kalp atı mı ve
so lu nu mu nun ol ma dı ğı, pu pil ler di la te, bi linç ka-
pa lı olup acil mü da ha le son ra sı so lu num ve kalp
atı mı nın baş la dı ğı, ya ban cı ci sim as pi re edil di ği,
yo ğun ba kım üni te si olan bir sağ lık ku ru lu şu na
sevk edil di ği ka yıt lı dır.  

Bi lin ci ka pa lı hal de gö tü rü len ve gö tü rül dü -
ğün de alt ta ra fın da sa de ce kü lo tu bu lu nan kü çü ğe,
ya pı lan ilk mü da ha le es na sın da son da ta kı lır ken,

hem şi re ta ra fın dan anal böl ge de ki lez yon lar dan
kuş ku la nıl ma sı üze ri ne ge ni tal ba kı ya pıl dı ğı öğ re -
nil miş tir. 

PPee  ddii  aatt  rrii  YYoo  ğğuunn  BBaa  kkıımm  ÜÜnnii  ttee  ssiinn  ddee  kkii  ddee  ğğeerr  lleenn  --
ddiirr  mmee:: İlk de ğer len dir me de, ge nel du rum kö tü, bi-
linç ka pa lı, pu pil ler ile ri de re ce de mi yo tik, ışık
ref lek si çok za yıf, am bu des te ği ile her iki he mi to -
raks so lu nu ma eşit ka tıl mak ta ve kalp rit mik ola-
rak kay de dil miş tir. Obe zi te, as pi ras yon pnö mo ni si,
in tok si kas yon, di ya bet ko ma sı (ai le nin lo kum ku tu-
sun da ki lo kum la rın azal mış ol du ğu nu söy le me si
üze ri ne) ön ta nı la rı ile te da vi baş la tıl mış tır. Alı nan
öy kü de, an ne si nin kü çü ğün 02.05.2002 ta ri hin de
sa at 11.30’da ani den ba yı lıp ye re düş tü ğü, bu sı ra -
da so lu nu mu nun dur du ğu, o an da sa kız çiğ ne di ği -
ni söy le di ği ka yıt lı dır.  

FFii  zziikk  bbaa  kkıı:: İste nen kon sül tas yo nun par ça sı ola-
rak 03.05.2002 ta ri hin de ya pı lan mu a ye ne sin de ki
bul gu lar: Dört ya şın da ki kız ço cu ğu ya şın dan da ha
bü yük gö rü nüm de; dış mu a ye ne de cil din de trav-
ma tik lez yon yok; sol ya na ya tış ve sağ diz ka rı na
çe kik ola rak ya pı lan anal mu a ye ne de anüs te çe pe -
çev re do lup bo şa lan he mo ro i dal hal ka göz len miş tir.
Sır tüs tü ya tar po zis yon da sa at kad ra nı na gö re 12
hi za sın da anüs mu ko za sın da 2 cm uzun lu ğun da 0.3
cm de rin li ğin de çev re sin de eki moz bu lun ma yan,
si ler ken ha fif ka na yan, ta ba nın da yer yer be yaz-sa -
rı il ti ha bi re ak si yon bu lu nan fis sür sap tan mış ve fo-
toğ raf la rı çe kil miş tir (Re sim 1).

KKuuşş  kkuu  lluu  ggöözz  lleemm  lleerr:: Mu a ye ne ler sı ra sın da an -
ne de da hil ai le bi rey le ri nin, sü rek li dok tor la ra
“ni çin bu mu a ye ne yi yap tık la rı?, ne yap mak is te -

RESİM 1: Olgunun anal muayenesi.



ENSEST ŞÜPHESİ İÇEREN BİR OLGUDA TANI GÜÇLÜĞÜ Ümit ÜNÜVAR ATILMIŞ ve ark.

Turkiye Klinikleri J Foren Med 2008;5(3) 127

dik le ri?, ne bul duk la rı? ” gi bi so ru lar so ra rak ço-
cu ğa ya pı lan ge ni tal mu a ye ne den ra hat sız ol duk -
la rı göz len miş tir. An cak tüm sor gu la ma la ra kar şın
ai le bi rey le ri, ço cu ğa ne ol du ğu nu bil me dik le ri ni
ifa de et me ye de vam et miş ler dir. Hat ta kü çü ğün
ge ni tal mu a ye ne sin den son ra an ne, ai le nin er kek
fert le ri ta ra fın dan ne re dey se ko nuş ma sı ya sak lan -
mış gi bi dav ran ma ya baş la mış, he kim ler bir şey
söy le ye cek ol sa he men kü çü ğün ba ba sı ya da de de -
si or ta ya çık mış tır. 

HHaass  ttaa  nnee  ddee  yyaa  ttıışş  ssüü  rree  ccii::  İlk yat tı ğın da gli koz
170 mg/dL sap tan mış olup has ta ne de yat tı ğı sü re
için de kan şeker dü ze yi 77 ile 292 mg/dL ara sın da
de ğiş miş tir. Ka ra ci ğer en zim dü zey le ri nor ma lin
bi raz üs tün de, sod yum ve klor dü zey le ri ge nel lik -
le yük sek sey ret miş tir. Gel di ğin de se di men tas yo nu
nor mal iken 10 gün son ra ki de ğe ri 140 mm/sa at bu-
lun muş tur. Kan ve bo ğaz kül tür le rin de üre me ol-
ma yıp sa de ce id rar kül tü rün de ve ri len
an ti bi yo tik le re du yar lı bir üre me kay dı mev cut
olup, postmor tem kan kül tü rün de de üre me ol ma -
mış tır. 17.05.2002 ta ri hin de ge nel du ru mu gi de rek
kö tü leş miş, en tü bas yon tü pü sık sık pıh tı lı kan la tı-
kan dı ğı için iki kez de ğiş ti ril miş tir. Ok si jen sa tü -
ras yo nu düş me ye baş la mış, 18.05.2002 ta ri hin de
kar di yak ar rest ge liş miş ve re sü si tas yo na ya nıt ver-
me miş tir. Bu sü re için de her han gi bir tok si ko lo jik
in ce le me ya pıl ma mış, be yin, to raks ya da ab do mi -
nal to mog ra fi çe kil me miş tir. Özet le, ol gu yo ğun
ba kım da te da vi al tın day ken olay dan 16 gün son ra,
ani bi linç kay bı nın eti yo lo ji si ay dın la tı la ma dan eks
ol muş tur. 

OOttoopp  ssii  bbuull  gguu  llaa  rrıı::  Post mor tem ikin ci gün ya pı -
lan otop si de; dış mu a ye ne de trav ma tik lez yon sap-
tan ma mış tır. Hi men ve pe ri ne de trav ma tik
de ği şik lik sap tan ma mış tır. Anüs te post mor tem ge-
niş le me ol du ğu, öl me den ön ce is te nen kon sül tas -
yon ra po run da ta rif edi len fis sü rün önem li
de re ce de iyi leş miş ol du ğu ve rek tu ma ka dar iler le -
me di ği göz len miş, sa at kad ra nı na gö re 12 hi za sın -
da 0.5 cm uzun lu ğun da, ka na ma sız, al tın da ve
çev re sin de eki moz ol ma yan fis sür sap tan mış tır. Öl-
me den ön ce ki kon sül tas yon ra po run da ve nöz dol-
gun luk ola rak de ğer len di ri len bul gu nun, il çe dev let
has ta ne sin de dü zen le nen ilk ra po run da ödem ve
eki moz ola rak de ğer len di ril miş ol ma sı ne de niy le

his to pa to lo jik in ce le me ama cıy la anüs ten cilt do-
ku su alın mış tır.  Cilt do ku su nun pa to lo jik in ce le -
me sin de der mis te hi pe re mi, bir da mar lü me nin de
po li morfonükleer lö ko sit ler gö rül dü ğü ka yıt lı dır. 

İç mu a ye ne de; baş böl ge sin de saç lı de ri al tın -
da pe te şi yal ka na ma lar, her iki ak ci ğer yü zey ve lob
ara la rın da pe te şi yal ka na ma lar, ak ci ğer ke sit le rin -
de ala ca lı ve ödem li gö rü nüm, kalp te fo ra men ova-
le nin açık ol du ğu sap tan mış tır. Bo yun or gan la rın da
tra ke a da mu ko id içe rik dı şın da özel lik gö rül me -
miş tir. Ba tın böl ge sin de de ri al tı yağ do ku su 2.5 cm
ka lın lık ta olup ka ra ci ğer ha fif yağ lı gö rü nüm de bu-
lun muş tur. His to pa to lo jik ve tok si ko lo jik in ce le -
me ler için alı nan ör nek ler Ad li Tıp Ku ru mu
Baş kan lı ğı’ na gön de ril miş tir. 

Otop si es na sın da, ba tın böl ge sin de kit le gö rül -
me miş tir. Ha cet te pe Tıp Fa kül te sin de Tem muz
2001 ta ri hin de çe ki len to mog ra fi bul gu la rı ile il gi -
li bil gi mev cut ol ma dı ğın dan, pa ra ver teb ral ret rok-
ru ral yer le şim li kit le açı sın dan özel di ssek si yon
ya pıl ma mış tır.  

Ad li Tıp Ku ru mu tarafından dü zen le nen ra-
por da; ka ra ci ğer, ak ci ğer, kalp, be yin ve böb rek ten
alı nan ör nek ler ile kan da ya pı lan sis te ma tik tok si -
ko lo jik ana liz de ara nan mad de ler den (sa li si lat lar,
bar bü tü rat lar, fe no ti a zin, pi ra zo lon, ben zo di a ze -
pin ler, tri sik lik ler-imip ra min, ami ti rip ti lin, in sek -
ti sidler, or ga nik fos fat es ter le ri, klor lu
hid ro kar bon lar, kar ba mat lar, strik nin, kan ve id-
rar da ay rı ca es rar, opi at lar ve me ta bo lit le ri, ko ka in
ve me ta bo lit le ri) hiç bi ri nin bu lu na ma dı ğı, his to -
pa to lo jik in ce le me de miyo kard, böb rek ve be yin -
de özel lik iz len me di ği, ak ci ğer al ve ol lü men le rin de
fib rin, erit ro sit ler, dö kül müş hüc re ler, al ve ol iç
yüz de tip 2 hüc re ler, sep tum lar da me zen ki mal do -
ku ar tı şı ile bir lik te dif füz al ve o ler ha sar ile uyum -
lu bul gu lar, ka ra ci ğer de mik ro ve zi kü ler yağ lan ma
tes pit edil di ği bil di ril miş tir. So nuç ola rak kü çü ğün
ölüm ne de ni nin ken di sin de ön ce den var olan ve
otop si ile sap ta na ma yan has ta lık/has ta lık lar dan ge-
li şen komp li kas yon lar so nu cu mey da na gel miş ol-
du ğu na ka rar ve ril miş tir.  

14.05.2002 ta ri hin de (olay dan 12 gün son ra),
Sav cı lık ta ra fın dan, ilk he kim ra po ru na is ti na den,
anüs te ki iz ve be lir ti le rin ya ban cı bir ci sim le mey-
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da na ge ti ri lip ge ti ril me di ği ve ya ırza geç me so nu cu
olup ol ma dı ğı, anüs te ırza geç me ye yö ne lik bir bul -
gu olup ol ma dı ğı açı sın dan so ruş tur ma baş la tıl mış -
tır. Kü çü ğün ölü mün den dört gün ön ce baş la tı lan
sü reç ölü mün den son ra da de vam et miş tir. 

BBaa  bbaa  iiffaa  ddee  ssiinn  ddee;; kü çü ğün da ha ön ce 2001 yı-
lın da ha va le ge çir di ği, sağ lık li se si me zu nu ge lin le -
ri nin ço cu ğun ma ka tı na par mak ata rak ayılt tı ğı,
da ha son ra has ta ne ye gö tür dük le ri, çok ki lo lu olan
ço cuk ta şeker has ta lı ğı nın or ta ya çık tı ğı, ko ma ya
gi rip 45 gün te da vi gör dü ğü, olay gü nü (02.05.2002)
ise ço cu ğun ev de fe na laş ma sı üze ri ne ay nı şekil de
an ne si nin ço cu ğun ma ka tı na par mak at tı ğı, an cak
ma ka tı nın bü yük ab dest li ol du ğu, ma ka tın da ki ya -
ra iz le ri nin eşi nin par mak at ma sı ile oluş muş ola bi-
le ce ği, bir baş ka sı nın cin sel amaç lı ey lem de
bu lun ma dı ğı, olay anın da an ne ve kı zın ev de yal nız
ol duk la rı, anüs çev re sin de ve için de tes pit edi len
bul gu la rın tır nak lı par mak la oluş muş ola bi le ce ği,
tır nak sız par mak la oluş ma sı nın çok zor ol du ğu, tır-
nak tan baş ka künt ve sert bir ci sim le oluş ma ih ti -
ma li nin da ha man tık lı ol du ğu, an cak kim se den
şikâyet çi ol ma dı ğı nı söy le miş tir.

SSaağğ  llııkk  llii  ssee  ssii  mmee  zzuu  nnuu  ggee  lliinn  llee  rrii,,  iiffaa  ddee  ssiinn  ddee,, ba-
ba nın ifa de si ni des tek le miş tir.  

İİllkk  mmuu  aa  yyee  nnee  yyii  yyaa  ppaann  ddookk  ttoorr,,  iiffaa  ddee  ssiinn  ddee
((2233..0055..22000022));; kü çü ğü an ne ve ba ba sı nın ge tir di ği ni,
mu a ye ne sı ra sın da alt kıs mın da be yaz bir kü lot ol-
du ğu, anüs te 2 adet ye ni oluş muş yır tık tes pit et ti -
ği, ge ti ril di ğin de ka na ma nın de vam et ti ği, anü sün
ge niş le miş hal de ol du ğu, anüs çev re sin de me ni ye
ve ya cin sel iliş ki so nu cu olu şa bi le cek akın tı ya da
bul gu ya rast la ma dı ğı, sa de ce par mak sok mak la olu-
şa bi le ce ği ni tah min et me di ği ni, bu lez yon la rı an -
cak tır na ğı çok uzun bi ri nin bi raz da zor la ya rak
oluş tu ra bi le ce ği ni ya da de mir gi bi künt bir ci sim
so kul ma sıy la oluş tu ru la bi le ce ği ni be lirt miş tir. 

DDii  ğğeerr  ttaa  nnııkk  llaarr  iiffaa  ddee  llee  rriinn  ddee;;  an ne si nin tır nak -
la rı nın uzun olup ol ma dı ğı nı bil me dik le ri ve kü çü-
ğün te ca vü ze uğ ra dı ğı nı duy ma dık la rı nı
söy le miş ler dir. 

EEvviinn  aalltt  kkaa  ttıınn  ddaa  bbaa  bbaa  nnıınn  iişş  lleett  ttii  ğğii  ffıı  rrıınn  ddaa  ççaa  llıı  --
şşaann  iişş  ççii  lleerr  ddeenn  bbii  rrii  iiffaa  ddee  ssiinn  ddee;; kü çü ğün ken di si ni
çok sev di ği ni, tek ba şı na apart man dan mar ke te açı-
lan ka pı dan ge lip ken di siy le oy na dı ğı nı, bir lik te

bah çe de kaz la rın ol du ğu kü me se git tik le ri ni, mar-
ke tin için de ka set ça lıp dans et tik le ri ni, kü çü ğü ne-
şe len dir mek için her şeyi yap tı ğı nı, olay gü nü
ola yın şokun dan an ne si nin tır nak la rı nın uzun lu -
ğu na dik kat et me di ği ni söy le miş tir.  

AAnn  nnee  iiffaa  ddee  ssiinn  ddee;; kı zı nın anü sü ne sağ el işa ret
par ma ğı nı bir den çok de fa sok muş ola bi le ce ği ni,
eli ni et ra fın da gez dir di ği ni, tır nak la rı nın çok uzun
ol ma dı ğı nı, fı rın da ki iş çi nin te ca vüz et me ih ti ma -
li nin ol ma dı ğı nı, kı zı nın sır tut ma dı ğı nı her şeyi
ken di si ne söy le di ği ni ifa de et miş tir.  

AAdd  llii  TTııpp  KKuu  rruu  mmuu’’  nnuunn  22000033  yyıı  llıı  rraa  ppoo  rruunn  ddaa::
Kü çü ğün ya şar ken anü sün de tes pit edi len fis sü rün
ya ban cı bir ci sim le ve ya ırza geç me-ırza geç me ye
te şeb büs so nu cu mey da na ge le bi le ce ği gi bi, ba ba -
sı nın ifa de sin de be lirt ti ği şekil de bay gın olan kü-
çü ğün ayıl tıl ma sı ama cıy la anü sü ne par mak
so kul ma sı su re tiy le de mey da na ge ti ri le bi le ce ği
mü ta la a sı na va rıl dı ğı ka yıt lı dır.  

İlgi li mah ke me ta ra fın dan 2003 yı lın da, ai le -
nin kim se den şüp he len me me si ve şikâyet çi ol ma -
ma sı, an ne si nin lez yo nu par ma ğıy la yap mış
ola bi le ce ği ni be lirt me si ve Ad li Tıp Ku ru mu ra po -
ru nun in ce len me si so nu cu ta kip siz lik ka ra rı ve ril -
miş tir. Müş te ki ler hak kın da ay nı mah ke me
ta ra fın dan, müş te ki le rin kü çü ğün has ta lık la rı nı göz
önü ne ala rak ge rek li dik kat ve öze ni gös ter me dik -
le ri, bu ne den le ge li şen komp li kas yon lar so nu cu
ölü me ne den ol duk la rı id di a sıy la yar gı lan ma ve ce-
za lan dı rıl ma la rı ta le biy le hak la rın da ka mu da va sı
açıl mış tır.

2004 yı lın da, Ad li Psi ko log, Sos yal Hiz met Uz-
ma nı, Ad li Ta bip ta ra fın dan bir lik te dü zen le nen bi-
lir ki şi ra po run da; “kü çü ğün ya şa mı nı yi tir me si
sü re cin de an ne ve ba ba sı nın dik kat siz, ted bir siz ve
özen siz dav ran ma dık la rı, bu ne den le sa nık an ne ve
ba ba ya her han gi bir ku sur yük le ne me ye ce ği ” ka-
na a ti ne va rıl mış tır.  İlgi li As li ye Ce za Mah ke me si -
nin 2004 yı lı ka ra rın da; “...  isnat edi len suç la il gi li
ola rak sa nık la rın ce za lan dı rıl ma la rı na ye ter li, kuş-
ku dan uzak, ke sin ve inan dı rı cı de lil el de edi le me -
di ğin den be ra at la rı na ” ka rar ve ril miş tir.  

An ne ve ba ba nın 1996 yı lın da ev len di ği, bir
yıl bir lik te ya şa dık tan son ra an ne si ço cu ğa ha mi le
iken ay rı ya şa ma ya baş la dık la rı, ay rı ya şa dık la rı sü-
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reç te ço cu ğun doğ du ğu, iki ya şı na gel di ğin de an ne
ba ba nın tek rar bir ara ya gel di ği, yu ka rı da açık la -
nan mah ke me ler son ra sın da da an ne ve ba ba nın bi-
lin me yen bir ne den le bo şan dı ğı ad li tah ki ka tın dan
an la şıl mış tır.  

TAR TIŞ MA

En sest ol gu la rı, tüm sos yo e ko no mik dü zey ler den
ge len ai le ler de he men he men eşit sık lık ta gö rül -
mek le bir lik te ço cuk ko ru ma ser vis le ri ne bil di rim,
dü şük sos yo e ko no mik dü zey den ge len ai le ler de da -
ha faz la ol mak ta dır.5-7 En ses tin ger çek sık lı ğı nın
sap tan ma sı çok zor dur. Ya pı lan ça lış ma la rın an ket-
ler le sı nır lı ol ma sı, epi de mi yo lo jik ve ri le rin gü ve -
ni ni sars mak la bir lik te ge nel po pü las yon da %4
ola rak bil di ril mek te dir.4

Ül ke miz de ve di ğer ge liş mek te olan ül ke ler de
sos yal ta bu la rın da et ki siy le en sest ol gu la rı nı or ta -
ya çı kar mak da ha da güç tür. Bir ol gu da en sest dü-
şü nül dü ğün de, ge ni tal böl ge de trav ma tik lez yon lar,
cin sel iliş ki ile ge çen bir has ta lı ğın var lı ğı, kro nik
vul vo va ji nit, plan lan ma yan ha mi le lik, ço cu ğun yaş
ve ge li şi mi ile uy gun suz cin sel dı şa vu rum dav ra -
nış la rı kuş ku uyan dı rı cı ipuç la rı ola bi lir.8 An cak,
ço cuk cin sel is tis mar ol gu la rı nın %90’dan faz la sın -
da mu a ye ne bul gu la rı nın nor mal ol du ğu, Adams’ın
sı nıf la mas ı na gö re bul gu la rın %80’inin nons pe si fik
ol du ğu be lir til mek te dir. An ne ler ço cuk la rı nın ma -
ruz kal dı ğı en sest ola yı nın far kın da ol sa lar bi le an -
cak %3’ü ço cu ğu ko ru ma yö nün de bir gi ri şim de
bu lun mak ta dır.5,7 Ka dı nın top lum sal ola rak ge ri
plan da ol ma sı, çev re ye “re zil ol ma ” kor ku su, eko-
no mik gü cü nün ol ma ma sı, eşi ne ya da di ğer ai le
bü yük le ri ne mahkûm bı ra kıl ma sı gi bi an ne yi ve di -
ğer ai le bi rey le ri ni ça re siz li ğe iten se bep ler ne de -
niy le, ço ğu en sest ol gu su giz li kal mak ta dır. 

Ölüm ne de ni, ya şar ken ya pı lan in ce le me ler ve
otop si so nuç la rıy la an la şı la ma yan bu 4 ya şın da ki
kız ço cu ğu nu sun ma mı zın ne de ni di ğer bul gu la rı -
na eş lik eden önem li akut pe ri anal trav ma tik lez-
yon lar dır. Ai le nin kon sül tas yo na kar şı ile ri
de re ce de du yar lı lık gös ter me si ve di ğer ai le bi rey -
le ri nin an ne ile dok tor lar ara sı te ma sı ade ta kes me -
ye ça lış ma sı bu ol gu nun pe ri a nal lez yon la rı nın
cin sel sal dı rı so nu cu ol muş ol ma sı kuş ku su nu art-
tır mak ta dır. An cak, cin sel is tis mar ola rak dü şü nü -

len pe ri a nal lez yon la rın di ğer se bep le ri nin (en fek -
si yon lar, ka şın tı lı cilt has ta lık la rı, pa ra zit ler, cilt te
pig men tas yon,...) ekar te edil me si ge rek mek te -
dir.

Ko nuy la il gi li ça lış ma lar da, an ne le rin, en sest
mağ du ru olan ço cuk la rıy la, bu nu ger çek leş ti ren di -
ğer ai le bi re yi ara sın da kal dık la rı, ne ya pa cak la rı nı
bi le me dik le ri, ki mi kez ola yı ka bul len mek is te me -
dik le ri, bu ve ben ze ri ki şi sel, ai le sel ve çev re sel fak-
tör le rin et ki siy le ço cuk la rı nı ko ru ya ma dık la rı,
ola yın or ta ya çık ma sı nı ta ki ben an ne le rin de post
trav ma tik stres bo zuk lu ğu ya şa dık la rı, ola yın sa nı -
ğı di ğer bir ço cu ğu ol du ğun da, du yul ma dan ve yar-
gı ya yan sı ma dan mağ dur olan ço cuk la rı nı
ko ru ma ya ça lış tık la rı bil di ril miş tir.8 Bir ça lış ma da,
en sest mağ du ru ço cuk lar açı sın dan da ola yı açık la -
ma nın ek le nen bir stres fak tö rü ol du ğu bil di ril miş -
tir.9 Bir baş ka ça lış ma da, en sest ta nı sı ko nu lan
kü çü ğün an ne si, ısrar la ba ba nın ya nın da yer al ma -
ya ça lı şır ken, sağ lık per so ne li nin ça ba la rıy la ba ba -
dan ko pa rı lıp ço cu ğun ya nın da yer al ma sı
sağ lan dı ğın da, ta ki ben ba ba nın in ti har et ti ği bil di -
ril miş tir.10 Ço cuk lar ko run ma ya ça lı şı lır ken di ğer
ai le bi rey le ri nin de ih mal edil me me si ge rek ti ği
unu tul ma ma lı dır. 

Ad li Tıp Ku ru mu ra po run da be lir til me mek le
bir lik te, ço cu ğun kli nik bul gu la rı ile otop si ve his -
to pa to lo jik in ce le me ler sı ra sın da açı ğa çı kan bul-
gu lar da cin sel sal dı rı ile eş za man lı obs trük tif
as fik si yi dü şün dür mek te dir.  An cak ne ya zık ki çe-
şit li ne den ler le ol gu nun pe ri a nal lez yon la rı nın cin-
sel sal dı rı so nu cu olup ol ma dı ğı açık lı ğa
ka vuş tu ru la ma mış ve bu ol gu da ada le tin ye ri ni bu -
lup bul ma dı ğı so ru su ya nıt sız kal mış tır. En sest ol-
gu la rı nın ta nı sı nın kon ma sı, ço cu ğun
ko ru na bil me si ve sağ lık lı ge li şi mi için şart tır. Bu
ne den le ço cuk la ça lı şan pro fes yo nel le rin du yar lı
kı lın ma sı önem li dir. An cak asıl sız is tis mar bil di -
rim le ri nin % 30’la ra ula şa bil di ği unu tul ma ma lı, ço -
cuk ko run mak is ter ken tüm ai le nin da ğıl ma sı na yol
açıl ma ma lı dır.

Bu so nuç ta ku rum sal ve top lum sal fak tör ler
rol oy na mış tır. Akut cin sel sal dı rı ya en iyi ya nıt,
tüm ta nı sal araş tır ma la rın ol gu nun baş vur du ğu
has ta ne de baş la tıl ma sı dır. Oy sa DNA ana li zi, ad li
ka nıt kit le ri gi bi ta nı sal araç la rı kul la na bi le cek
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akut cin sel sal dı rı ekip ve pro to kol le ri üni ver si te
has ta ne le ri da hil hiç bir has ta ne de he nüz oluş tu -
rul ma mış tır. An cak ço cu ğun iç ça ma şı rı ve alı na -
cak sü rün tü le rin sav cı lık iz ni ve ta lep le ri
sağ la na rak la bo ra tuv ar la ra ulaş tı rıl ma sı müm kün -
dür. Bu ne den le ol gu nun en önem li ta nı şan sı lo -
kal has ta ne de ka çı rıl mış tır. Lo kal has ta ne nin en
önem li ba şa rı sı ilk gö ren he ki min yap tı ğı ge ni tal
ba kı so nu cu en azın dan bil di rim ya pıl ma sı nı sağ la-
mış ol ma sı dır. Ço cuk he kim le ri nin ağız çev re si,
bo yun, du dak iç kı sım la rı ve ağız boş luk la rı nı (ya-
ban cı ci sim bu la şık lık la rı) ay rın tı lı mu a ye ne ede-
rek dos ya sı na bul gu la rı not et me le ri ge rek mek te-
dir. Acil ser vis he ki minin çok doğ ru bir yak la şım
gös ter miş ol ma sı na kar şın, büyük ola sı lık la po lis
ve sav cı lık la yal nız ca ya zı lı ile ti şim kul la nıl dı ğı
için ad li in ce le me nin baş la ma sı 12 gün ge cik miş tir. 

Pek çok üni ver si te has ta ne sin de ol du ğu gi bi Es-
kişehir Os man ga zi Üni ver si te Has ta ne si’n de de he -
nüz sis te ma tik bir ço cuk ko ru ma eki bi
ku ru la ma mış tır. Böy le si bir eki bin yok lu ğu na bağ lı
ola rak ol gu la rın stan dart/çağ daş yö ne ti mi için ge-
rek li olan kli nik pro to kol ler ge liş ti ril me miş tir. Bu
ne den ler le, is tis mar kuş ku lu ol gu lar mul ti di sip li ner
bir an la yış la yö ne ti le me mek te dir. Akut cin sel sal-
dı rı de ğer len dir me sin de, ço cu ğa bak mak la yü küm -
lü ai le bi rey le rin den ay rın tı lı anam nez al mak,
otur muş ço cuk ko ru ma ekip le ri nin pro to kol le rin de
önem li rol oy na mak ta dır.  Her ne ka dar en sest, ai -
le bü yük le ri ta ra fın dan ger çek leş ti ril di ğin de, di ğer
ai le bi rey le ri nin bas kı al tın da ol ma la rı ve kork ma -
la rı ger çe ği söy le me le ri ne en gel ol mak tay sa da yi ne
de ol gu yu de ğer len di ren her eki bin ai le bi rey le ri ile
ge re kir se ay rı ay rı gö rüş me yap ma sı çok önem li dir.
Bu ol gu da ne ya zık ki yu ka rı da ki ne den le re bağ lı
ola rak ai le ile bir pro to ko le da ya lı uy gun bir gö rüş -
me ya pı la ma mış tır. Öy le ki, ol gu hak kın da ak ta rı lan
tüm bil gi ler ad li in ce le me dos ya sı in ce le ne rek son-
ra dan bir ara ya ge ti ril miş tir. Bu in ce le me sı ra sın da
da de ği şik aşa ma lar da ol gu nun de ğer len di ril me si ça-
ba la rı na ka tı lan her ke sin bir bi rin den ba ğım sız ha re-
ket et ti ği ve ço cuk is tis ma rı na sis te ma tik yak la şım da
bü yük bir ek sik li ğin ol du ğu göz len miş tir.

Böl ge sel dü zey de, yö re miz de ad li ka nıt la rın
de ğer len di ri le ce ği bir üni te yok tur. Ulu sal dü zey de
ise, ül ke miz de ki hu kuk sis te mi ad li ka nıt top la ma -

yı po li sin ve sav cı nın kon tro lü ne ver mek te dir. Oy -
sa ola sı cin sel sal dı rı da ad li ka nıt top la ma nın an-
lam lı ol du ğu ilk 72 sa at için de ço cuk tıb bi
per so ne lin kon tro lün de dir. Bü rok ra tik iş lem le ri
aşıp ka nıt el de et mek ama cıy la ör nek al ma aşa ma -
sı na ge lin di ğin de, ço ğun luk la ka nıt la rın he nüz kay-
bol ma mış ol du ğu kri tik ilk sa at ler, hat ta 72 sa at
aşıl mış ol mak ta, do la yı sıy la ka nıt lar kay bol mak ta -
dır. Bu ol gu da da sav cı nın ge rek li in ce le me le ri is te-
me si ço cu ğun ya tı şın dan 12 gün son ra
ger çek leş miş tir. Bu ne den ler le ol gu dan ad li ka nıt
ör nek le ri alı na ma mış tır. 

Ol gu nun yar gı sü re cin de ki yö ne ti min de de
bü yük bir ko puk luk göz len mek te dir.  Öy le ki, baş-
lan gıç ta cin sel istismar açı sın dan sor gu la yan sav cı
ile ölü mü ha lin de otop si ta le bin de bu lu nan sav cı
fark lı olup mah ke me sü re cin de dos ya la rı bir leş ti -
ri lin ce ye ka dar bul gu la r bir bi rin den ba ğım sız de-
ğer len di ril miş tir. Böl ge sel ço cuk ko ru ma
hiz met le ri or ga ni zas yo nu ol ma dı ğı için ola yın sav-
cı lı ğa bil di ril di ği ta rih ten (02/05/2006) 12 gün son -
ra (14.05.2002), cin sel is tis mar ile il gi li so ruş tur ma
baş la tıl mış ve bu ta rih ten son ra ai le bi rey le rin den
alı nan ifa de le ri iz le ye rek 21.05.2002 ta rih li ya zı ile
(ço cu ğun ölü mün den 11 gün son ra) Ad li Tıp Ana-
bi lim Da lın dan olay la il gi li ra por ta lep edil miş tir. 

Ol gu da ani bi linç kay bı na ne den olan du rum
ge rek li tek nik ola nak la rın ol ma ma sı ve/ve ya kul la -
nıl ma ma sı ne de niy le sap ta na ma mış tır. Ad li Tıp
Ku ru mu da ne ya zık ki çok muğ lak bir ra por ver miş
ve ta nı ya kat kı da bu lu na ma mış tır. Kü çü ğe yö ne lik
ola sı cin sel sal dı rı es na sın da se si ni çı kar ma ma sı
ama cıy la ağız ve bur nun ka pa tıl ma sı na bağ lı as fik -
si ne de niy le ani bi linç kay bı ge liş miş ol ma sı ih ti -
ma li or ta dan kal dı rı la ma mış tır. Öy le ki, öl me den
ön ce be yin to mog ra fi si çe kil me miş/çe ki le me miş,
otop si es na sın da be yin den alı nan ör nek ler üze rin -
de anok sik ak so nal ha sa rın de ğer len di ril me si açı-
sın dan ami lo id ön cül bo ya sı ya pıl ma mış tır.
Ka fa ta sın da saç lı de ri al tın da ki ve ak ci ğer ler de ki
pe te şi yal ka na ma lar ile his to pa to lo jik ola rak sap ta -
nan sep tum lar da me zen ki mal do ku ar tı şı ile bir lik -
te di füz al ve o ler ha sar, spe si fik ol ma mak la bir lik te
obs trük tif anok si ye bağ lı ola rak da gö rü len bul gu -
lar dır. Otop si ra po run da, anal ba kı da göz len di ği
kay de di len “ara lık lı mu a ye ne ler es na sın da do lup



ENSEST ŞÜPHESİ İÇEREN BİR OLGUDA TANI GÜÇLÜĞÜ Ümit ÜNÜVAR ATILMIŞ ve ark.

Turkiye Klinikleri J Foren Med 2008;5(3) 131

bo şa lan ve nöz dol gun lu k” du ru mu nun da eki mo -
tik ze min de ki bir ve nöz dol gun luk olup ol ma dı ğı
ye te rin ce açık ola rak be lir til me miş tir. 

Bu ol gu da ta nı ya kat kı da bu lu na cak çok
önem li un sur lar şun lar ola bi lir di: 

1) Ai le bi rey le ri ile has ta ne ye gel dik le ri gün de
hem he kim le rin hem de po li sin ay rın tı lı, tek tek
gö rüş me ler yap ma sı 

2) Po li sin der hal ha re ke te ge çip ay nı gün semt
sa kin le ri ve ai le ta nış la rıy la ay rın tı lı gö rüş me ler ve
olay ye ri in ce le me si yap ma sı 

3) İlk baş vu ru has ta ne si ya da Üni ver si te has-
ta ne si yo ğun ba kım üni te sin de yat tı ğı gün ad li ka -
nıt top lan ma sı, cin sel yol la bu la şan has ta lık
in ce le me le ri nin ya pıl ma sı 

4) Po lis ya nı sı ra Sos yal Hiz met ler Mü dür lü -
ğü’ ne de bil di rim ya pıl ma sı, 

5) Üni ver si te Has ta ne sin de Yo ğun Ba kım Üni-
te si he ki mi, Ad li Tıp He ki mi, Po lis, Sav cı ve Sos yal
Hiz met le rin ka tı lı mı ile bir kon sey top lan tı sı ya pıl-
ma sı, 

6) Otop si yi ya pan he kim le rin, mev cut ayı rı cı
ta nı lis te le ri ni kul la na rak  bul gu la rı tek tek de ğer -
len dir mek ye ri ne tüm kli nik tab lo ile bul gu la rın
bir lik te de ğer len di ril me si ve bey nin ay rın tı lı his -
to pa to lo jik de ğer len dir me si nin ya pıl ma sı nı sağ la -
ma sı ge rek mek te dir.

Gö rül dü ğü gi bi bun la rın tü mü, has ta ne, böl ge
ve ulu sal dü zey de ile ri de re ce de mul ti di sip li ner ve
hız lı ha re ket eden bir iş  bir li ği ni ge rek tir mek te dir.
Tüm bun lar ola bil sey di, bu ai le eğer giz le dik le ri bir
şey var ise ola yı giz le me ko nu sun da or ga ni ze ol ma -
yı ba şa ra ma dan ken di le rin den ge rek li bil gi ler alı-
na bi lir, en azın dan ve re cek le ri çe liş ki li ifa de ler le
çö zül me le ri sağ la na bi lir di. Po lis, ai le dı şı bi rey le -
rin ola yın çö züm len me si ne yar dım cı ol ma sı nı sağ-
la ya bi lir di. Ad li ka nıt lar ve cin sel yol la bu la şan
has ta lık in ce le me le ri cin sel sal dı rı açı sın dan ek bil -
gi sağ la ya bi lir di.  Bun la rın hiç bi ri ol ma dı ğı için ne
ya zık ki bu ol gu da hem tıb bi hem de ya sal ta nı ko-
nu la ma mış ve sis tem de ki önem li ge dik ler ne de niy -
le bel ki de bir te ca vüz sal dır ga nı baş ka kur ban la rı
ör se le mek üze re yar gı dan kur tul ma yı ba şar mış tır. 

Ko nuy la il gi li uz man lar ta ra fın dan, sa de ce
en sest ol gu la rı de ğil, ai le dı şın dan ge len cin sel is-
tis mar, ai le içi ve dı şın dan ge len fi zik sel is tis mar
ve ih mal ol gu la rı gi bi her tür lü ço cuk is tis ma rı na
kar şı, ol gu la rın tes pi ti, te da vi si ve iz len me le rin de
önem li ye ri olan “Ço cuk Ko ru ma Mer kez le ri ” nin
ye rel ola rak oluş tu rul ma sı ge rek li li ği uzun sü re -
dir tar tı şıl mak ta dır.11-17 Ke za, ge liş miş ül ke ler de
bu tür or ga ni zas yon lar za ten mev cut tur. İli miz de,
ko nuy la il gi li de ği şik di sip lin ler den (sos yal hiz met
uz ma nı, psi ko log, psi ki yatr, ad li tıp uz ma nı, ço -
cuk sağ lı ğı ve has ta lık la rı uz ma nı, ço cuk po li si,
hu kuk çu vb.) uz man la rı için de ba rın dı ran bir
“Ço cuk Ko ru ma Eki bi/Mer ke zi ” bu lun ma mak ta -
dır. Do la yı sıy la, en sest kuş ku su ol mak la bir lik te
ta nı ko nu la ma yan ol gu için böy le bir bi ri me baş-
vu ru ya pı la ma mış, pro fes yo nel bir bi rim den des-
tek alı na ma mış tır. 

Ol gu yu mu a ye ne eden ve de ğer len di ren he-
kim ler ve ha kim ler ba ğım sız ola rak ken di işi ni yap-
mış, ol gu yar gı ya yan sı mış an cak ne ya zık ki
bi lir ki şi ler mah ke me ye da vet edil me miş tir. Di ğer
yan dan, böy le si ol gu la rın de ğer len di ril me si ile il-
gi li bil gi ve de ne yim ek sik li ği, de ğer len dir me ler de
bel li bir stan dart ol ma ma sı da bir ek sik lik ola rak
kar şı mız da dur mak ta dır. Bu aşa ma da, Ço cuk Ko ru -
ma Mer kez le ri’ nin var lı ğı hem ta nı açı sın dan hem
de yar gı sü re ci nin baş la tı la bil me si açı sın dan önem -
li ola cak tır. Bu, sa de ce is tis ma ra uğ ra yan ço cuk açı-
sın dan de ğil,  ay nı şekil de is tis ma ra uğ ra ma ris ki
al tın da bu lu nan di ğer kar deş le rin ko run ma sı açı-
sın dan da önem li dir. 

Özet le, en sest ta nı sın da ör se le me yap ma yan
ebe veyn ola rak an ne le rin sağ lık per so ne li ne yar-
dım cı ol ma sı her za man ger çek leş me ye bi lir. An ne -
le rin ya nı sı ra di ğer ai le bi rey le ri de en sest
ol gu la rı nın ta nı sın da yar dım cı ol ma ya bi lir ler. Tüm
kuş ku la ra rağ men ai le nin des te ği ol ma dan bu ta nı -
yı ko ya bil me nin zor lu ğu ne de niy le, ta nı, te da vi ve
re ha bi li tas yon açı sın dan hız lı, ku rum lar ara sı iş bir-
li ği ni baz alan pro fes yo nel bir yak la şım şart tır. Ül-
ke miz de sa yı sı ol duk ça az olan do na nım lı “Ço cuk
Ko ru ma Mer kez le ri ” nin art tı rıl ma sı ge rek ti ği dü-
şü nül mek te dir.
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